2、若佛山照明自本承诺函出具之日起至本次交易完成期间实施转增股份、

送股、配股等除权行为，则本公司因此获得的新增股份同样遵守上述不减持承诺。

3、如违反上述承诺，由此给佛山照明或其他投资者造成损失的，本公司承

诺向佛山照明或其他投资者依法承担赔偿责任。”

上市公司董事、监事、高级管理人员已出具《关于重大资产重组期间不减持

佛山照明股份的承诺》：

“1、本人承诺自本承诺函出具之日起至本次交易完成期间无股份减持计划，

本承诺人将不以其他任何方式减持所持有的佛山照明股份（如有）。

2、若佛山照明自本承诺函出具之日起至本次交易完成期间实施转增股份、

送股、配股等除权行为，则本人因此获得的新增股份同样遵守上述不减持承诺。

3、如违反上述承诺，由此给佛山照明或其他投资者造成损失的，本人承诺

向佛山照明或其他投资者依法承担赔偿责任。”

十一、保护投资者合法权益的相关安排

（一）严格履行关联交易涉及的相关程序

本次交易构成关联交易，独立董事对本次交易出具了独立董事意见；在审议

本次交易相关议案时，关联董事严格履行了回避义务。本次交易的议案将在公司

股东大会上由上市公司非关联股东予以表决，上市公司股东大会将采取现场投票

与网络投票相结合的方式。此外，上市公司已聘请独立财务顾问、法律顾问、审

计机构、估值机构等中介机构对本次交易出具专业意见，确保本次关联交易定价

公允、公平、合理，不损害其他股东的利益。

（二）股东大会的网络投票安排

未来召开股东大会审议本次重组相关议案时，上市公司将根据法律、法规及

规范性文件的相关规定，为股东大会审议本次交易相关事项提供网络投票平台，

 25

为股东参加股东大会提供便利，以保障股东的合法权益。上市公司股东可以参加

现场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。上市公司披露股东大会决议时，

还将单独统计中小股东投票情况。

（三）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易过程中，上市公司已经切实按照《重组办法》等相关法律法规和《公

司章程》的规定履行了信息披露义务。报告书披露后，上市公司将继续按照相关

法规的要求，及时、准确地披露公司重组的进展情况。

（四）聘请相关中介机构

为推进本次重组工作，根据《重组办法》，上市公司聘请独立财务顾问、法

律顾问、审计机构、估值机构等中介机构对本次交易进行尽职调查并出具专业意

见。

（五）本次交易摊薄即期回报采取填补的措施

1、本次交易对上市公司每股收益的影响

根据中审众环为本次交易出具的《备考审阅报告》，假设本次交易于 2020

年 1 月 1 日完成，本次交易对上市公司 2020 年度、2021 年 1-6 月归属于母公司

所有者的净利润和每股收益比较情况如下：

单位：万元

项目

2021 年 6 月 30 日

/2021 年 1-6 月

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

归属于母公司所有者的净利润 11,055.55 12,212.89 31,691.42 34,670.45

基本每股收益（元/股） 0.0802 0.0885 0.2265 0.2532

稀释每股收益（元/股） 0.0802 0.0885 0.2265 0.2532

本次交易完成后，上市公司 2020 年度、2021 年 1-6 月基本每股收益分别增

加 0.0267 元/股、0.0083 元/股，上市公司即期回报将有所增厚。

2、上市公司根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

如前所述，本次交易完成后上市公司不存在即期回报被摊薄的情形。

但若标的公司未来盈利能力不及预期，上市公司的每股收益等即期回报指标

将面临可能被摊薄的风险。

 26

为防范本次资产重组可能导致上市公司即期回报被摊薄的风险，上市公司将

采取以下措施填补可能被摊薄的即期回报。同时，上市公司提醒投资者，上市公

司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，上市公司不承担赔偿责任。

上市公司制定的填补即期回报具体措施如下：

（1）加强公司内部管理和成本控制

上市公司将进一步加强内部管理，提升经营管理效率，并进一步加强成本控

制，对发生在业务作业和管理环节中的各项经营、管理、财务费用，进行全面的

管控。

（2）不断完善公司治理，为上市公司发展提供制度保障

本次交易后，上市公司将进一步完善治理水平，为上市公司持续稳健发展提

供治理结构保障和制度保障。上市公司将严格按照《公司法》《证券法》等法律、

法规和规范性文件及《公司章程》的要求，进一步提高经营管理水平，不断完善

[…]

次会议、2020 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于拟收购湖南科达新能

源投资发展有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同意收购关联法人广东华

建企业集团有限公司全资子公司湖南科达新能源投资发展有限公司（以下简称

“湖南科达”）100%的股权，股权转让款为人民币 31,162.84 万元。上述股权转

让的过户登记手续已办理完毕。2021 年 8 月 16 日，上市公司召开第九届董事会

第十五次会议审议通过了《关于吸收合并全资子公司湖南科达新能源投资发展有

限公司的议案》，上市公司将吸收合并湖南科达。截至本独立财务顾问报告出具

日，上市公司收到长沙高新技术产业开发区管理委员会出具的（高新）登记内注

152

核字[2021]第 20795 号《准予注销登记通知书》，准予湖南科达注销登记。本次

吸收合并事项所涉及的湖南科达工商注销工作已办理完毕。

（四）通过股权收购及增资扩股的方式并购南宁燎旺车灯股份有限公司

2021 年 6 月 23 日上市公司召开第九届董事会第十四次会议审议通过了《关

于并购南宁燎旺车灯股份有限公司的议案》。截至 2021 年 7 月 8 日，上市公司

已合计受让南宁燎旺车灯股份有限公司（以下简称“南宁燎旺”）40.92%的股权，

同时上市公司与南宁燎旺及其实际控制人签署了有关增资协议；截至 2021 年 8

月 16 日，南宁燎旺已完成股权过户及增加注册资本等工商变更登记手续，并取

得南宁市行政审批局颁发的新《营业执照》，自此上市公司直接持有南宁燎旺

53.79%股权。

除上述情形外，最近十二个月内，上市公司未发生其他对日常经营活动产生

重大影响的购买、出售资产的交易行为。禅盛电子主营电子镇流器、电子变压器

等产品的研发、生产和销售；新光源主营照明及机电产品的研发与销售；湖南科

达主要进行股权投资，没有实质性经营业务；南宁燎旺专业从事汽车灯具生产、

检测、销售，本次交易标的公司之一国星光电主营业务为研发、生产与销售 LED

器件及组件产品，另一交易标的公司西格玛为持股型公司，其存续的主要目的为

持有国星光电的股份，因此本次标的资产与上述资产不属于相同或者相近的业务

范围。

湖南科达与本次交易标的公司同属于广晟集团控制下的企业，因此前述交易

不属于《重组办法》第十四条规定的属于相同或者相近的业务范围，但属于同一

交易方所有或者控制的情形，需要纳入累计计算范围。

十、关于本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施的核查

（一）本次交易对上市公司每股收益的影响

根据中审众环为本次交易出具的《备考审阅报告》，假设本次交易于 2020

年 1 月 1 日完成，本次交易对上市公司 2020 年度、2021 年 1-6 月归属于母公司

所有者的净利润和每股收益比较情况如下：

单位：万元

153

项目

2021 年 6 月 30 日

/2021 年 1-6 月

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

归属于母公司所有者的净利润 11,055.55 12,212.89 31,691.42 34,670.45

基本每股收益（元/股） 0.0802 0.0885 0.2265 0.2532

稀释每股收益（元/股） 0.0802 0.0885 0.2265 0.2532

本次交易完成后，上市公司 2020 年度、2021 年 1-6 月基本每股收益分别

增加 0.0267 元/股、0.0083 元/股，上市公司即期回报将有所增厚。

（二）上市公司根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

如前所述，本次交易完成后上市公司不存在即期回报被摊薄的情形。

但若标的公司未来盈利能力不及预期，上市公司的每股收益等即期回报指标

将面临可能被摊薄的风险。

为防范本次资产重组可能导致的对上市公司即期回报被摊薄的风险，上市公

司将采取以下措施填补本次资产重组对即期回报被摊薄的影响。同时，上市公司

提醒投资者，上市公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证，投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，上市公司不承

担赔偿责任。

上市公司制定的填补即期回报具体措施如下：

（1）加强公司内部管理和成本控制

上市公司将进一步加强内部管理，提升经营管理效率，并进一步加强成本控

制，对发生在业务作业和管理环节中的各项经营、管理、财务费用，进行全面的

管控。

（2）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

本次交易后，上市公司将进一步完善治理水平，为上市公司持续稳健发展提

供治理结构保障和制度保障。上市公司将严格按照《公司法》、《证券法》等法

律、法规和规范性文件及《公司章程》的要求，进一步提高经营管理水平，不断